
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EE- 2020-00141802-UNC-ME#FCS

 
VISTO el pedido elevado por la Secretaria de Posgrado, Dra. Guadalupe Molina, referido a la
rectificación de la Res. Decanal N° 20-242/19 (nota 76), con fecha 7 de mayo de 2019, mediante
la cual se solicitan los diplomas para egresados de carreras de posgrado de la Facultad de
Ciencias Sociales; y
 
CONSIDERANDO:
Que en dicha resolución figura de manera errónea la nacionalidad de Katrina Alicia Salguero
Myers, DNI N°: 92.740.721, egresada de la carrera de Maestría en Comunicación y Cultura,
quien tal como figura en su DNI es de nacionalidad estadounidense y no argentina.
 
Que de acuerdo a la documentación que se adjunta, en el sistema de gestión académica Guaraní
la información de la egresada está correctamente cargada, siendo además esos datos confirmados
al momento de realizar la inscripción a la colación, por lo que se infiere que fue un
inconveniente del sistema informático o de migración de datos lo que generó el error que luego
impactó al momento de imprimir el diploma correspondiente.
 
Que resulta necesario subsanar este error a los fines de reimprimir el diploma de la interesada,
con los datos correctos.
 
Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE
 
Art. 1°. Rectificar el Art. 1° de la RD N° 242/19 (nota 76), con fecha 7 de mayo de 2019, en lo
referido a la egresada Katrina Alicia Salguero Myers, DNI N°: 92.740.721, en los siguientes
términos: donde dice “Nacionalidad: argentina”, debe decir “Nacionalidad: estadounidense”.
Art. 2°. Protocolizar, comunicar y oportunamente, archivar.




	fecha: Lunes 7 de Septiembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2020-311-E-UNC-DEC#FCS
		2020-09-07T18:04:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-07T19:41:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-07T19:41:31-0300
	GDE UNC




